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To pierwszy numer nowej  

odsłony naszej szkolnej gazetki. 

Ostatni ukazał się dosyć dawno temu, 

dlatego w tym roku postanowiliśmy 

reaktywować gazetkę. Miejmy nadzieję, 

że pomysł okaże się strzałem w 

dziesiątkę i kolejne numery będą 

ukazywały się co miesiąc. W tym 

miesiącu przygotowaliśmy szereg 

ciekawych artykułów m.in. także ten 

skierowany do ósmoklasistów. 

Wierzymy, że przybliży on nowym 

uczniom choć trochę naszą szkołę. 

Spis treści i odniesienia do artykułów 

można znaleźć na pasku umieszczonym 

obok. 
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- Częste błędy językowe – str. 5 

- Ciekawostki  ze świata – str. 6 

- Żarty żartami – str. 7 

- Wywiad z nauczycielem – str. 8 

- Czy wiesz, że… - str. 9 

- Ciekawostki - geografia – str. 10 

- przepis – str. 11 
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Nr 1 (1), miesięcznik, czerwiec 2020 



Nasza szkoła 

 Szkoła w Magdalence jako zapewne jedno z niewielu liceów w Polsce 

może pochwalić się dużą innowacyjnością oraz otwartością na nowe technologie 

wpierające edukację. Nie zapomina się tu również o rozwoju fizycznym uczniów. 

Nauczyciel WF-u, Pan Jacek Kitliński dba o naszą formę i sprawność motoryczną. 

Każdy po 4 latach zajęć WF-u w naszej szkole będzie miał mięśnie jak skała, a 

dodatkowo dobrze dotlenione płuca, bowiem dzięki bliskości terenów leśnych 

zajęcia wychowania fizycznego często odbywają się również na łonie natury. 

 Klasy są wyposażone w interaktywne tablice. Dzięki temu, że są one 

wielofunkcyjne zajęcia są znacznie ciekawsze, a praca na lekcji bardziej 

urozmaicona. Nasza kadra nauczycielska jest świetnie przeszkolona, także w 

kryzysowych sytuacjach doskonale sobie radzi. Najlepszym tego przykładem 

mogą być zdalne lekcje, podczas których wszyscy nauczyciele bez trudu radzą 

sobie z wirtualną technologią. To wszystko też dzięki ich zaangażowaniu i temu, 

że żadne nowinki XXI wieku Im niestraszne!  

 W szkole organizowane są różne dni tematyczne, takie jak np. akcja 

zbierania pieniędzy dla potrzebujących. Odbywają się też uroczystości 

upamiętniające różne ważne dla Polski wydarzenia. 

 Co roku na początku września uczniowie naszej szkoły wyjeżdżają na 

kilkudniową wycieczkę na Mazury, do obozu integracyjnego w Kulce. To świetna 

okazja dla uczniów klas pierwszych by bliżej się poznać.   

 W szkole czeka na Ciebie mnóstwo możliwości rozwijania swoich pasji. 

Co powiesz na uczestnictwo w jednym ze szkolnych kółek zainteresowań? Kółko 

fotograficzne z Panią Agatą Pokropińską, czy może nauka tworzenia obwodów 

elektrycznych z Panem Grzegorzem Gągałą? Ale to nie wszystko, bo w naszej 

szkole mamy także inne kółka zainteresowań, np. kółko łacińskie, czy kółko 

informatyczne. Zresztą, co tu dużo mówić. Nasza szkoła jest po prostu świetna! 

Dołącz do nas już od września. Czekamy na Ciebie! 

 

 

 

 
 

Fundacja Edukacyjna "Perspektywy" potwierdza, że 

PUBLICZNE KATOLICKIE LICEUM 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. BŁ. KS. JERZEGO 

POPIEŁUSZKI w Łazach jest na 383. miejscu wśród 

500 najlepszych liceów w Polsce sklasyfikowanych w 

Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych PERSPEKTYWY 

2020 i przysługuje mu tytuł "Srebrnej Szkoły 2020". 

Oznacza to, że nasze liceum znajduje się w pięćsetce 

najlepszych liceów w Polsce! 



Co za historia! 
Rosyjska okupacja Hawajów 

 

W 1815 roku między Stanami 

Zjednoczonymi, a Imperium 

Rosyjskim panowały bardzo dobre 

relacje. Przejawiało się to np. 

wzmożonym handlem między 

obydwoma państwami. W tym czasie 

Rosjanie posiadali wiele punktów  

handlowych, zlokalizowanych wzdłuż 

wybrzeży Syberii i Alaski. Bogaci 

handlarze futrami szybko zakładali 

nowe ośrodki, by móc eksportować 

futra. Jednym z przedsiębiorstw 

trudniących się handlem była 

amerykańsko-rosyjska kompania 

handlowa. Posiadała ona swej flocie 

statki handlowe, które kursowały 

przez Atlantyk. Jednym z nich był 

statek Bering, który w styczniu 1815 

roku wyruszył na kolejną wymianę 

handlową. Tym razem płynął w 

stronę Hawajów, gdzie miał pozyskać 

żywność w zamian za futra. Niestety 

statek rozbił się u wybrzeży 

hawajskiej wyspy Kauai, gdzie towar, 

który przewoził został zarekwirowany 

przez Kaumualiiego - od 1810 r. 

wasala króla Kamehamehy I. Po 

latach walk Kamehameha został 

niekwestionowanym władcą 

wszystkich wysp i zapoczątkował 

demokratyczną dynastię, która 

przetrwała aż do aneksji przez Stany 

Zjednoczone w 1898 roku. Kompania 

handlowa szybko wysłała na wyspę 

niemieckiego agenta Georga 

Schaffera - okrętowego chirurga - by 

dzięki dyplomacji odzyskać towar. 

Zyskując sympatię króla, Schaffer 

uzyskał w 1816 r. jego pozwolenie - 

mimo sprzeciwu grupy 

amerykańskich handlarzy - na 

założenie ośrodka handlowego, 

połowów oraz hodowli zwierząt na 

Oahu. Schaffer jednak, gdy nie udało 

mu się wciąż towarów odzyskać, 

wprowadził w życie sprytny plan. 

Polegał on na działaniu 

na dwa fronty przy 

jednoczesnym 

utrzymywaniu dobrych 

stosunków zarówno z 

Kaumalim jak i z 

Kamehamehą. 

Wkrótce po długim 

czasie starań w tym 

samym roku 

Schafferowi udało się  



Olaf Zięcina 
 

zawrzeć tajny pakt. Zawierał on 

ofertę dostarczenia broni 

potrzebnych do inwazji na wyspy 

Maui, Lanai, Molokai oraz Oahu, 

które Kaumaulii uważał za swoje. W 

zamian pozwolił on Schafferowi na 

zbudowanie fabryk oraz fortu, a 

także placówki handlowej na wyspie 

Kauai, a również na tych wyspach, 

które uda mu się zdobyć. Łącznie na 

terenie wyspy zbudowano 3 forty: 

Elizabeth, Barclay (na cześć 

rosyjskiego generała okresu wojen 

napoleońskich) oraz Alexander 

(na cześć ówczesnego cara). W latach 

1816-1817 Kamualii wraz z ww. 

kompanią handlową i Schafferem 

budowali forty przy użyciu ludności 

hawajskiej. Wkrótce Rosjanie zaczęli 

coraz bardziej zadomawiać się na 

wyspie, aż doszło do tego, że 

wywiesili flagę Imperium Rosyjskiego 

na szczycie fortu. Kaumalii nie mógł 

tego zaakceptować, zapewne 

przestraszony możliwym gniewem 

Kamehamehy. W maju 1817 roku 

Rosjanie zostali wydaleni z wyspy, 

odbierając im tym samym możliwość 

skolonizowania wysp hawajskich. 

Forty, które zbudowali rdzenna 

ludność używała aż do roku 1864, 

gdy z nakazu rządu zostały 

rozebrane. Obecnie, choć zostały z 

nich resztki, świadczą o niezwykłych 

zdarzeniach, które wydarzyły się tam 

ponad 200 lat temu. 

 



Najczęstsze błędy językowe 
 

Na co dzień wiele słów lub wyrażeń używamy niepoprawnie. Często nawet nie 

zdajemy sobie z tego sprawy, a przecież „jak cię słyszą, tak cię widzą”.  

Znajomość poprawnej polszczyzny jest wizytówką każdego z nas. Nie 

chcielibyśmy kaleczyć swojego języka ojczystego, nieprawdaż? Oto kilka 

przykładów błędów językowych: 

 

• „Pójść po najmniejszej linii oporu”, a może „pójść po linii najmniejszego 

oporu”. Oczywiście poprawna jest konstrukcja nr 2. Nie chodzi tu o 

wielkość linii, ale o wielkość oporu. 

• „Akwen wodny” czy „akwen”. W tym przypadku znowu konstrukcja 

oznaczona zielonym kolorem jest poprawna. Wynika to z faktu, że słowo 

„akwen” wywodzi się łaciny i oznacza „aqua” czyli woda. Dlatego nie 

można powiedzieć „akwen wodny” bo było by to „masło maślane” tzw. 

neoplazm. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Zapamiętaj! 
Widzę tę kobietę 
Widzę tą kobietę 

tę kobietę, bo jest to biernik: kogo? co? (widzę) 

Szedłem z tą kobietą tą kobietą, bo jest to narzędnik: z kim? z czym? (z kobietą) 

 

O ile używanie dziwnie brzmiącej formy „tą” w odniesieniu do biernika przyjęło 

się w mowie potocznej, to używanie jej w mowie pisanej jest niepoprawne. Jest 

to błąd fleksyjny, który może obniżyć punkty na egzaminie maturalnym. Dlatego 

właśnie tak ważne jest poprawne stosowanie obu form „tę” i „tą”. 

Olaf Zięcina 

 



Bronisław Piłsudski 

Ciekawostki ze świata 
 

Brat Włodzimierza Lenina, Aleksandr 

Uljanow (ur. 1866 r.) tuż po 

napisaniu pracy doktorskiej dostał się 

do „Koła Literackiego”. Dzięki 

swojemu zamiłowaniu do literatury 

szybko poznał zakazane w tym czasie 

prace Marksa. Podczas pisania pracy 

naukowej uczestniczył w proteście 

przeciwko absolutyzmowi cara 

Aleksandra III. Jednocześnie brał 

udział w nielegalnych spotkaniach 

oraz zajmował się szerzeniem 

propagandy wśród studentów. W 

1886 r. wstąpił do frakcji 

terrorystycznej „Narodna Wola”; 

współredagował program 

ugrupowania. Uznał on klasę 

robotniczą jako główną siłę 

socjalizmu, a także twierdził, że cara 

można jedynie obalić poprzez sianie 

terroru. Wkrótce nawiązał 

współpracę z samym Józefem 

Piłsudskim oraz jego bratem 

Bronisławem. Razem planowali 

przeprowadzić zamach na życie cara. 

Wkrótce w marcu 1887 r. większość 

organizatorów nieudanego zamachu 

wraz samym Uljanowem zostało 

aresztowanych. Podczas procesu 

sądowego Uljanow wystąpił z 

przemową i wziął całą winę na siebie. 

W maju tego samego roku wraz z 

innymi współoskarżonymi został 

powieszony na terenie twierdzy 

Szlisselburskiej. Egzekucja brata 

zradykalizowała Włodzimierza 

Lenina, który zaangażował się w 

protesty studenckie i rewolucyjną 

propagandę (przez wiele lat fakt 

aktywności jego brata był ukrywany 

przez władze ZSRR, by za wzór 

prawdziwego komunisty uważać 

tylko i wyłącznie Lenina). Po 

dekonspiracji spisku Bronisław 

Piłsudski został skazany na karę 

śmierci, później zamienioną na zsyłkę 

na wyspę Sachalin. To właśnie on 

zapoczątkował japońską dynastię 

Piłsudskich i dokonał badań ludów 

Ajnów na wyspie Hokkaido. W 1903 

r. wraz z innym badaczem 

Wacławem Sieroszewskim nagrał 

ponad 100 unikatowych dźwięków i 

głosów Ajnów na fonografie 

Thomasa Edisona. Więcej o 

Bronisławie Piłsudskim oraz o 

Wacławie Sieroszewskim dowiesz się 

będąc w naszej szkole. Znajdź plakaty 

zawieszone wzdłuż schodów i 

przeczytaj ciekawą biografię obojga 

polskich odkrywców.  :)    Olaf Zięcina 

 

 

 

 

 

 

 Aleksandr Uljanowicz 



Olaf Zięcina, Kasia Praszczałek 
 

Żarty żartami 
Miesięczny przegląd żartów 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Olaf Zięcina 
 

Wywiad z nauczycielem 

 

Rozmawiamy z Panią Małgorzatą Pietrzyk – nauczycielką chemii 

 w naszej szkole. 
 

 

Redakcja: Jak to się stało, że to właśnie 

chemia stała się Pani głównym punktem 

zainteresowań? 

P. Pietrzyk: Kiedy byłam w gimnazjum 

nauka chemii bardzo łatwo mi 

podchodziła. W liceum natomiast byłam 

już naprawdę zainteresowana tym 

przedmiotem, więc wybrałam ten 

kierunek. W czasie studiów bardzo 

podobała mi się praca w laboratorium i 

odkrywanie różnych powiązań gałęzi 

chemii. 

Redakcja: Czy chemia rzeczywiście jest 

trudnym przedmiotem? 

P. Pietrzyk: Myślę, że to zależy od osoby, 

która się jej uczy. Jak się ma dobre 

podstawy, to chemia staje się prosta i 

logiczna, przynajmniej ja tak uważam. 

Redakcja: Co mogłaby Pani poradzić 

osobom, które nie lubią chemii? 

P. Pietrzyk: Poradziłabym żeby próbowali 

znaleźć zależności w różnych działach. 

Pomocne jest też znajdowanie związku 

chemii z naszym codziennym życiem. 

Redakcja: Kto panią inspirował w nauce 

chemii? 

P. Pietrzyk: Pierwszymi osobami, które 

mnie inspirowały byli moi nauczyciele 

chemii w szkole. Później w trakcie 

studiów miałam wielu wspaniałych 

profesorów, którzy byli dla mnie 

inspiracją, bo mieli w sobie pasję i talent 

do nauczania. 

 

 

Redakcja: Co by powiedzieli Pani 

nauczyciele, gdyby dowiedzieli się, że 

pracuje Pani jako nauczyciel? 

P. Pietrzyk: Myślę, że byliby zdziwieni. 

Jeszcze na początku studiów ja sama nie 

myślałam, że będę uczyć w szkole. ;) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Szwajcaria zabrania spłukiwania 

wody w toalecie po godzinie 

22:00 w celu uniknięcia hałasu. 

 

 
  Uważa się, że 90% Azjatów z Południa 

nie toleruje laktozy. Niektórym Azjatom 

brakuje enzymu lub mają niższy poziom 

laktazy, co oznacza, że nie mogą trawić 

laktozy z produktów mlecznych. 

50% populacji azjatyckiej nie 

posiada enzymu wątrobowego 

do metabolizowania alkoholu. 

Olaf Zięcina 
 

Czy wiesz, że… 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ciekawostki ze świata 
Geografia 

 

Śpisz sobie spokojnie w nocy… aż tu 

nagle ziemia pod twoim łóżkiem 

zaczyna się trząść i słyszysz ogromny 

huk. Wychodzisz z domu przerażony 

wciąż będąc w pidżamie. Dom 

Twojego sąsiada nagle zniknął z 

powierzchni ziemi. Podchodzisz bliżej 

i widzisz, że jego dom wpadł do 

szerokiej i głębokiej na kilkanaście 

metrów dziury. Choć może to 

wydawać się fikcją, to w niektórych 

krajach takie zjawiska zdarzają się 

dosyć często. Noszą one nazwę lejów 

krasowych. Powstają najczęściej 

przez wymywanie wapiennych skał 

pod powierzchnią ziemi. W związku z 

tym pod ziemią powstają rozległe 

komory (jaskinie). Gdy nacisk gruntu 

nad nimi jest zbyt duży, ziemia 

samoistnie zapada się do środka. Na 

szczęście w Polsce takie zjawiska nie 

występują z takim nasileniem w 

miejscach zamieszkałych przez 

ludność. Skały wapienne w Polsce są 

zlokalizowane głównie w Górach 

Świętokrzyskich i Sudetach więc ww. 

zjawisko pojawia się sporadycznie i 

nie zagraża nam w takim stopniu. 

Najczęściej leje krasowe występują w 

miejscach gdzie wapieni jest dużo, co 

powoduje ich powstawanie. 

Przykładowe kraje dużego urodzaju 

wapienia i powstawania silnych form 

krasowych to m. in. Chiny, 

Kambodża, Laos, USA (Floryda) czy 

Japonia. Niekiedy leje krasowe mogą 

wyglądać bardzo groźnie, a zarazem 

spektakularnie, tak jak na zdjęciach 

poniżej. 

Olaf Zięcina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Weronika Kozłowska, Julia Wolska, 

Ula Mucha, Kasia Praszczałek 

CZAS NA GOTOWANIE! 
BLOK CZEKOLADOWY  

Poziom: łatwy 
Składniki : 

• - Pół szklanki mąki 

• -2 szklanki mleka w proszku 

• -3/4 szklanki cukru 

• -4 łyżki kakao 

• -250 g masła 

• -Aromat waniliowy (kilka kropli) 

• -200 g Herbatniki 

• -Bakalie(opcjonalnie) 

 

Sposób przygotowania: 

1. Rozpuszczamy masło, dodajemy cukier,  
mleko i kakao. Studzimy. 

2. Herbatniki kruszymy. 
3. Do powstałej masy dodajemy mleko w proszku i herbatniki. 
4. Masę wyłożyć do formy keksowej wyłożonej papierem do pieczenia. 
5. Wkładamy do lodówki na 3-4 godziny. 

 

CIASTO KINDER COUNTRY 
Poziom: średni 

Składniki: 

• - 400 ml śmietanka 30% 

• -2 białe czekolady 

• -2 mleczne czekolady 

• -3 szklanki płatków śniadaniowych Kangus 

• -250 g mascarpone 

 

Sposób przygotowania: 

1. Rozpuszczamy białą czekoladę i ją studzimy. 
2. Ubijamy 200 ml śmietanki 30%. 
3. Dodajemy mascarpone i białą czekoladę. 
4. Do powstałej masy dodajemy 3 szklanki płatków 
5. Do wyłożonego papierem do pieczenia  naczynia 

żaroodpornego wykładamy jasną masę 
6. Rozpuszczamy mleczną czekoladę i ją studzimy. 
7. Ubijamy 200 ml śmietanki 30% 
8. Dodajemy mleczną czekoladę. 
9. Wylewamy czekoladową masę na wierzch i posypujemy płatkami dla ozdoby. 
10. Wkładamy do lodówki na ok. 2-3 godziny.  

 
 

      



 

 

Redakcja gazetki szkolnej: 

- Kasia Praszczałek – komiks z młodszym rodzeństwem 

- Weronika Kozłowska, Julia Wolska, Ula Mucha, Kasia Praszczałek – przepis na ciasta 

- Olaf Zięcina – artykuły i pozostałe materiały 

 

 

 

 

Podsumowanie 

 

Następny numer pojawi się już we wrześniu. Niestety z powodu pandemii nie 

mogliśmy napisać za dużo o życiu szkolnym ostatnich kilku miesięcy, ale 

obiecujemy, że to wszystko zmieni się tuż po wakacjach. Mimo to wiemy już co 

pojawi się w kolejnym numerze, dlatego przedstawiamy wam listę artykułów, 

które na pewno ujrzą światło dzienne: 

 

• Co za historia! – ostatnie dynastie cz. 1 

• Częste błędy językowe 

• Ciekawostki ze świata – dezodorujące się mrówki 

• Żarty żartami 

• Czy wiesz, że… 

• Wywiad z nauczycielem 

• Teksty nauczycieli 

• Przepisy 

• Polecane filmy i książki 

• Komiks 

• I wiele wiele innych… 

 

 

 


